
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившим силу 

постановления администрации  

Уссурийского городского округа  

от 04 августа 2010 года 

№ 1165-НПА «Об утверждении  

Административного регламента  

финансового управления  

администрации Уссурийского  

городского округа по исполнению  

муниципальной функции  

«Исполнение судебных актов  

по искам к Уссурийскому городскому  

округу о возмещении вреда,  

причиненного незаконными  

действиями (бездействием) органов  

местного самоуправления или их  

должностных лиц, в том числе  

в результате издания органами местного  

самоуправления муниципальных  

правовых актов, не соответствующих  

закону или иному нормативному  

правовому акту, а также судебных  

актов по иным искам о взыскании  

денежных средств казны Уссурийского  

городского округа (за исключением  

судебных актов о взыскании денежных  

средств в порядке субсидиарной  

ответственности главных распорядителей  

средств местного бюджета),  

судебных актов о присуждении  

компенсации за нарушение права  

на исполнение судебного акта в разумный  

срок за счет средств местного бюджета» 

  

 

20.04.2022 929-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Уссурийского городского округа, с целью приведения  

в соответствие с действующим законодательством  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Уссурийского городского округа от 04 августа 2010 года № 1165-НПА  

«Об утверждении Административного регламента финансового управления 

администрации Уссурийского городского округа по исполнению 

муниципальной функции «Исполнение судебных актов по искам  

к Уссурийскому городскому округу о возмещении вреда, причиненного 

незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления 

или их должностных лиц, в том числе в результате издания органами 

местного самоуправления муниципальных правовых актов,  

не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту,  

а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств казны 

Уссурийского городского округа (за исключением судебных актов  

о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности 

главных распорядителей средств местного бюджета), судебных актов  

о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного 

акта в разумный срок за счет средств местного бюджета».  

 2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа   (Тесленко)   опубликовать   настоящее   постановление   в   средствах  

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского  

городского округа                                                                               М.Р. Терчиев 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


